

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA				PLANILHA DE ORÇAMENTO		A 2	
AMARP		DIVISAO TECNICA					
CAPTAÇÃO DE RECURSO		GOVERNO ESTADO		MUNICÍPIO:		FOLHA Nº	
				PINHEIRO PRETO		01	
PROJETO:		PAVIMENTAÇÃO COM PEDRAS IRREGULARES TRECHO RUA TRANQUILO VIAN					
LOCALIZAÇÃO: TRECHO RUA TRANQUILO VIAN				CARACTERÍSTICAS: PAVIMENTAÇÃO COM			
Sinapi	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	CUSTO SERVIÇO	
1. SERVIÇOS PRELIMINARES							
74209/1	.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	3,00	370,81	R\$ 1.112,43	
78472	.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M2	3246,39	0,36	R\$ 1.168,70	
2. DRENAGEM							
89885	.1	ESCAVAÇÃO VERTICAL A CEU ABERTO, INCLUINDO CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA: 0,8 M³ / 111 HP), FROTA DE 3 CAMINHÕES BASCULANTES DE 14 M³, DMT DE 0,2 KM E VELOCIDADE MÉDIA 4 KM/H. AF_12/2013	M3	17,60	8,87	R\$ 156,11	
83676	.2	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 300 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1M3/M	M	0,00	126,36	R\$ 0,00	
83677	.3	TUBO CONCRETO SIMPLES DN 400 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO INCLUSIVE ESCAVACAO MANUAL 1,5M3/M	M	22,00	158,34	R\$ 3.483,48	
92212	.4	REA TERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016	M3	14,08	17,57	R\$ 247,39	
93360	.5	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	4,00	887,22	R\$ 3.548,88	
3. CALÇAMENTO EM PEDRAS IRREG.							
72961	.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	3246,39	1,51	R\$ 4.902,05	
41722	.2	COMPACTACAO MECANICA A 100% DO PROCTOR NORMAL - PAVIMENTACAO URBANA	M3	3246,39	5,17	R\$ 16.783,84	
94116DES	.3	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO, EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	324,64	126,17	R\$ 40.959,83	
78785	.4	PAVIMENTACAO DE PEDRA IRREGULAR, INCLUSIVE REJUNTE DE PO DE PEDRA E COMPACTACAO, EXCLUSIVE COLCHAO E REGULARIZACAO DO SUBLEITO	M2	3246,39	36,33	R\$ 117.941,35	
4. PASSEIOS							
94273	.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	910,54	39,20	R\$ 35.693,17	
5. SINALIZAÇÃO / ADM LOCAL DA OBRA							
91131	.1	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	2,00	362,44	R\$ 724,88	

91127	.2	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	2,00	292,29	R\$ 584,58
94802	.3	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (2 PLACAS 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	1,00	354,53	R\$ 354,53
TOTAIS R\$						R\$ 227.661,22
1 - ESTE CUSTO INCLUI RESERVA DE CONTINGÊNCIAS						
DATA: 11/06/18	NOME: Ronaldo Regalin			ASSINATURA:		
	CREA:36.714-0					

LARGURA PAVIMENTACAO

7

EXTENÇÃO DA RUA

463,77

AREA RUA

3246,39

MEIO FIO

910,54

LARGURA PASSEIO

1,5

R\$ 2.281,13 Referencia
S

faixa

R\$ 7.435,86

12,6

2

25,2

comprimento pintura

379,15

0,2

75,83

101,03

R\$ 180.587,07

R\$ 1.663,99

70,12750162